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ЉАРАЁНИ НАВБАТИИ ИНТИХОБИ МАВЗЎЊО БАРОИ БАРРАСЇ ДАР 

ЉАЛАСАЊОИ ШЎРОИ МАШВАРАТЇ 

 
  Дар моњи ноябри соли 2012 Котиботи Шўрои машваратии назди 
Президенти Љумњурии Тољикистон оид ба бењтар намудани фазои сармоягузорї бо 
намояндагони бахши хусусї вохўрї доир намуд. Дар вохўрї роњбарони 
ассосиатсияњои соњибкорї ва њам ширкатњои тиљоратї иштирок намуданд.  
    Маќсади доир намудани вохўрии зикргардида муайян намудани доираи 
масъалањои афзалиятноке буданд, ки барои намояндагони бахши хусусї рўзмарра 
буда, њалли сариваќтии онњо љињати пешбурди фаъолияти соњибкорї ва бењтар 
намудани фазои сармоягузорї дар љумњурї таъсири мусбї мерасонад. 
  Дар миѐни мавзўњо, аз љумла масъалањои: ташкили рейтинги кредитии 
соњибихтиѐрии давлат; шомил гардидани Љумњурии Тољикистон ба  Конвенсияи 
Гаага (аз соли 1961); њавасмандгардонии ширкатњои истењсоливу тиљоратї љињати 
зиѐд намудани гардиши молиявии онњо; ташкили бозори такрории ќоѓазњои 
ќимматнок ва фаъол гардонидани фаъолияти Биржаи марказии фондии 
Тољикистон; тањияи лоињаи Барномаи давлатї оид ба рушди паркњои технологї; 
ташкил намудани фонди венчурї (Венчурный фонд); барќарор намудани рекламаи 
операторњои мобилї таввасути шабакањои телевизионї ва дигар мавзўњо аз 
љониби бахши хусусї пешнињод гардиданд. 
  Њамаи мавзўњои пешнињодшуда аз љониби Котиботи Шўрои машваратї ба 
инобат гирифта шуда, бо номгўи мавзўњое, ки барои баррасї ба љаласањои Шўрои 
машваратї пешнињод гардидаанд, ворид карда шуданд. Илова ба ин, вобаста ба 
њар як мавзўи пешнињодшуда тањлилњои кўтоњ бо инъикоси вазъи мављуда ва 
роњњои њалли масъала гузаронида шуданд. 
  Натиљањои фаъолияти мазкур љамъбаст гардида, њуљљати тањиягардида ба 
баррасии Котиби масъули Шўрои машваратї пешнињод гардид. 
 
  

     

МАВЗЎЊОИ АСОСЇ: 

 Љараёни навбатии интихоби мавзўхо барои баррасї дар љаласањои Шўрои 
машваратї (љараёни филтратсия) ба итмом расид 

 Омодагї ба љаласаи 11-уми Шўрои машваратии назди Президенти Љумњурии 
Тољикистон оид ба бењтар намудани фазои сармоягузорї 

 Љаласаи навбатии Шўрои минтаќавии машваратї оид ба бењтар намудани 
фазои сармоягузорї ва соњибкорї дар вилояти Суѓд  

 Вохўриву мулоќотњои роњбарияти Котиботи Шўрои машваратї бо шарикон  
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ОМОДАГЇ БА ЉАЛАСАИ 11-УМИ ШЎРОИ МАШВАРАТИИ НАЗДИ 
ПРЕЗИДЕНТИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН ОИД БА БЕЊТАР НАМУДАНИ 

ФАЗОИ САРМОЯГУЗОРЇ 

 
 Котиботи Шўрои машваратии назди Президенти Љумњурии Тољикистон 
оид ба бењтар намудани фазои сармоягузорї омодагиро барои доир намудани 
љаласаи 11-уми Шўрои машваратї оѓоз намуд.     
 Мавзўњои лоињаи рўзномаи љаласаи 11-уми Шўрои машваратї дар асоси 
натиљањои љараѐни интихоби мавзўњо, ки аз љониби Котиботи Шўрои машваратї дар 
моњњои октябр-декабри соли 2012 гузаронида шуд, инчунин ќарорњои протоколии 
љаласањои ќаблии Шўрои машваратї интихоб карда мешаванд. 
  Пас аз муайян гардидани мавзўњои лоињаи рўзномаи љаласаи 11-уми Шўрои 
машваратї, Котиботи Шўро ба шарикон маълумоти муфассал ирсол хоњад кард. 

 
 

ЉАЛАСАИ НАВБАТИИ ШЎРОИ МИНТАЌАВИИ МАШВАРАТЇ ОИД БА 
БЕЊТАР НАМУДАНИ ФАЗОИ САРМОЯГУЗОРЇ ВА СОЊИБКОРЇ ДАР 

ВИЛОЯТИ СУЃД  
 

 Дар таърихи 9 ноябри соли 2012 љаласаи навбатии Шўрои минтаќавии 
машваратї оид ба бењтар намудани фазои сармоягузорї ва соњибкорї дар 
вилояти Суѓд доир гардид. 
 Дар љаласа њисобот оид ба љараѐни мониторинги иљрои ќарорњои 
љаласањои ќаблии Шўрои минтаќавї шунида шуд. Инчунин оид ба љаласаи 10-
уми Шўрои машваратии назди Президенти Љумњурии Тољикистон оид ба бењтар 
намудани фазои сармоягузорї маълумот пешнињод гардида, номгўи мавзўњо 
барои баррасї дар љаласањои ояндаи Шўрои минтаќавии машваратї муайян 
карда шуданд. 
    Яке аз мавзўњои асосие, ки дар љаласа баррасї карда шуд, ин бартараф намудани 
монеањои асосие, ки соњибкорони вилояти Суѓд њангоми таъсиси иќтидорњои нави 
истењсолї ва воридоти таљњизоти технологї рў ба рў мешаванд, мањсуб меѐбад. 
 Вобаста ба ин, дар љаласа Наќшаи чорабинињо љињати бартараф намудани 
монеањо њангоми таъсиси иќтидорњои нави истењсолї бо инъикоси тадбирњои конкретї 
ва мўњлати иљро пешнињод гардида, боназардошти таклифу пешнињодоти иштирокчиѐни 
љаласа аз љониби Раиси Шўрои минтаќавии машваратї тасдиќ карда шуд. 

  Инчунин дар љараѐни љаласа аз љониби намояндагони бахши хусусї њалли 
 сариваќтии як ќатор масъалањои дигар аз ќабили тартиби гузаронидани санљишњо, 
 мушкилињо њангоми дастрас намудани хулосаи экологї ва дигар монеањое, ки 
 соњибкорони вилоят рў ба рў мешаванд, пешнињод кардашуданд. 
     Дар хотимаи љаласа оид ба татбиќи пурра ва сариваќтии Наќша чорабинињои 
 тасдиќшуда ва баррасии масъалаи рушди бахши сайѐњї дар љаласаи ояндаи Шўрои 
 минтаќавии машваратї ќарор ќабул карда шуд. 
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ВОХЎРИВУ МУЛОЌОТЊОИ РОЊБАРИЯТИ КОТИБОТИ ШЎРОИ МАШВАРАТЇ 
БО ШАРИКОН 

  

  Дар таърихи 21 ноябри соли 2012 дар толори маљлисгоњи мењмонхонаи 
«Гулистон Тур» дар доираи фаъолияти Шўрои њамоњангсозии ассосиатсияњои 
соњибкорї ва иттињодияњои љамъиятии Тољикистон вохўрї бо соњибкорони 
ватанї доир гардид. Дар вохўрї Роњбари Котиботи Шўрои машваратї љаноби З. 
Завќиев иштирок ва суханронї намуд. Ќайд намудан зарур аст, ки дар доираи 
Шўрои њамоњангсозии ассосиатсияњои соњибкорї ва иттињодияњои љамъиятии 
Тољикистон “Мањфили соњибкорон” таъсис дода шудааст. Аз љониби Раиси 
Раѐсати Шўрои мазкур љаноби З. Саидов ба иштирокчиѐн оид ба ду мавзўъ:  
корњои иљрошуда ва наќшањои минбаъда, инчунин оид ба таърихи таъсис додани 
«Мањфили соњибкорон» маълумот пешнињод карда шуд.  

    
  Дар таърихи 6 декабри соли 2012 дар бинои Вазорати рушди иќтисод ва 
 савдои Љумњурии Тољикистон љаласаи якуми Кумитаи тадорукот оид ба 
 гузаронидани конфронси байналмилалї дар мавзўи “Проблемањои 
 институтсионалии рушди соњибкорї дар Тољикистон” доир гардид. Бояд ќайд 
 намуд, ки доир гардидани конфронси мазкур дар таърихи 18-19 марти соли 2013 
 дар шањри Душанбе ба наќша гирифта шудааст. Дар кори љаласа Роњбари 
 Котиботи Шўрои машваратї љаноби З. Завќиев ба њайси узви роњбарияти 
 Кумитаи тадорукот иштирок ва баромад намуд.  
 
 
  Дар таърихи 11 декабри соли 2012 вохўрии Роњбари Котиботи Шўрои 
 машваратї  љаноби З. Завќиев бо Роњбари Намояндагии Корпоратсияи 
 Байналмилалии Молиявї дар Тољикистон љаноби Кристофер Миллер  баргузор 
 гардид. Дар  вохўрї масъалањои дастгирии татбиќи ќарорњои љаласањои ќаблии 
 Шўрои машваратї, аз љумла доир намудани тањлилњо вобаста ба соддагардонии 
 расмиѐти маъмурї барои сармоягузорон, бартараф намудани монеањои 
 фаъолияти соњибкорие, ки тавассути иљозатнома амалї мегарданд, рушди бахши 
 сайѐњї ва самтњои асосии њамкорињои дуљониба муњокима карда шуданд. 

  

  Дар таърихи 13 декабри соли 2012 вохўрии Роњбари Котиботи Шўрои 
 машваратї  љаноби З. Завќиев бо Роњбари Намояндагии Бонки Аврупоии 
Таљдид ва Рушд дар Тољикистон љаноби Улф Њиндстром  баргузор гардид. Дар 
 вохўрї масъалањои дастгирии ояндаи Котиботи Шўрои машваратї аз љониби 
Бонки Аврупоии Таљдид ва Рушд ва роњњои боз њам таќвият бахшидани 
фаъолияти Шўрои машваратї ва Котиботи он баррасї гардиданд. 
   

  Дар таърихи 19 декабри соли 2012 вохўрии Роњбари Котиботи Шўрои 
 машваратї  љаноби З. Завќиев бо муовини Роњбари Намояндагии Дафтари 
 њамкорињои  Швейтсария  дар Тољикистон љаноби Николас Гюгас баргузор 
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 гардид. Дар вохўрї масаълалањои сањми дафтари њамкорињои Швейтсария  ва 
 дигар шарикони рушд дар татбиќи ќарорњои ќаблии Шўрои машваратї, 
 имконияти дастгирии техникии  дафтари њамкорињои Швейтсария оид ба 
 мавзўъњое, ки аз љониби бахши  хусусї ба воситаи Котибот пешнињод 
 гардидаанд, аз љумла бењтар кардани  фазои сармоягузорї дар соњаи туризм, 
 љараѐни филтрация)  ва  њамоњангсозии фаъолияти Котибот ва шарикони 
 рушд оид ба иљрои ќарорњои Шўрои машваратї мавриди баррасї ќарор 
 дода шуданд. 
   
  Инчунин дар давоми моњњои ноябр ва декабри соли љорї як ќатор 
 вохўрињои роњбарияти Котиботи Шўрои машваратї бо намояндагони Дастгоњи 
 иљроияи Президенти Љумњурии Тољикистон, вазорату идорањо ва бахши хусусї 
 доир гардиданд. Дар вохўрињои мазкур масъалањои татбиќи ќарорњои  ќаблии  
 Шўрои машваратї ва љалби вазорату  идорањои масъул ба фаъолияти Шўрои 
 машваратї мавриди баррасии њамаљониба ќарор гирифтанд.  

 
  

   Хонандагони мўњтарам!  
  Агар ягон таклифиу пешнињодот барои баррасї дар љаласањои минбаъдаи Шўро ё 

умуман фаъолияти Шўрои машваратї ва Котиботи он дошта бошед, метавонед 

тавассути суроѓаи электронии secretariat@investmentcouncil.tj ба Котиботи Шўрои 
машваратї пешнињод намоед.  

  Инчунин метавонед маводњои љолибро вобаста ба бењтар намудани фазои 
сармоягузорї ва пешбурди фаъолияти соњибкорї ирсол намоед, ки дар яке аз 
нашрњои ояндаи Вараќаи иттилоотии Котибот љой дода мешаванд. 

  
 
Бо эњтиром, 
 
Кормандони Котиботи Шўрои машваратии назди 
Президенти Љумњурии Тољикистон оид 
ба бењтар намудани фазои сармоягузорї 

 
Завќиљон Завќиев-Роњбари Котибот 
Нумон Абдуљаборов-мушовири иќтисодї 
Елена Ишанкулова-мушовири њуќуќї 
Азиза Мавлонова- мушовири њуќуќї 
Умедљон Умаров- мушовири иќтисодї 
 

mailto:secretariat@investmentcouncil.tj

